
Č.j. KS-ČJ/162700- 17/GROM
Ev.č. 0280/2017

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění,
mezí těmito smluvními stranami:

1. Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou 
IČO: 00282651 
DIČ: CZ00282651
Bankovní spojení:

(dále jen kupující)

a

2. Libor Máchán
se sídlem Charbulova 33, 618 00 Brno 
Adresa pro korespondencí:
Kounicova 64, 602 00 Brno

IČO: 60526157 
DIČ: CZ7601053812 
Bankovní spojení:

Kontakt: e - m a i l : ^ ^ ^ ^ ^ ^ H

(dále jen prodávající)

I.

Předmět koupě

1. Předmětem koupě je nábytek:
Židle Paysane, odstín olše 250ks
Stůl Family rs, 80x80 cm, deska lamino 18 mm, hrana ABS, nohy masiv 5x5 cm

50ks
2. Prodávají se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt k němu 
vlastnické právo. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu.
3. Předmět koupě je podrobně popsán v Příloze č. 1 této smlouvy.



Č.j. KS-ČJ/162700- 17/GROM
Ev.č. 0280/2017

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena předmětu koupě činí:
257.250,- Kč, bez DPH.

DPH ke dni uzavření této smlouvy ve výši 21 %, tj. 54.022,50 Kč.
Celková cena včetně DPH činí 311.272,50 Kč
(slovy třista jedenác tisíc dva sta sedmdesát dva korun, padesát haléřů).

2. Tato kupní cena zahrnuje všechny náklady prodávajícího spojené s dodávkou předmětu 
koupě, zejména dopravu do místa plnění.

3. Jednotkové ceny předmětu koupě jsou uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.
4. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude uhrazena kupujícím v české měně na 

základě daňového dokladu -  faktury, vystavené prodávajícím, po kompletním dodání a 
převzetí předmětu koupě kupujícím a na základě odsouhlaseného předávacího protokolu, 
podepsaného oběma smluvními stranami.

5. Kupující je povinen uhradit kupní cenu do 14 kalendářních dní ode dne doručení daňového 
dokladu (faktury).

6. Prodávající se zavazuje fakturovat na adresu kupujícího.
7. Daňový doklad -  faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména z.č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. Součástí 
faktury musí být kopie potvrzených dodacích listů.

II.

Místo a termín plnění

1. Prodávající kupujícímu odevzdá předmět koupě, jakož i veškeré doklady, které se k němu 
vztahují, a umožní kupujícímu nabýt vlastnického práva k předmětu koupě v souladu s 
touto smlouvou.

2. Prodávající splní svou povinnost odevzdat věc kupujícímu, umožní-li mu nakládat s věcí 
v místě plnění.

3. Místem plnění je budova Kulturního důmu v Bedřichovicích, na adrese Jižní 110/2, 
Šlapanice - Bedřichovíce.

4. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě odevzdá kupujícímu v termínu do 5 ti týdnů od 
nabytí účinnosti této smlouvy. O odevzdání a převzetí předmětu koupě bude vyhotoven 
písemný protokol.

IV.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě bez vad, ve sjednaném čase, 
množství, jakosti a provedení. V případě, že budou kupujícím při převzetí nebo později 
zjištěny vady předmětu koupě, má kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v 
souladu s ust. § 2099 až 2117 zák. č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v délce 36 měsíců ode dne odevzdání a 
převzetí předmětu koupě kupujícímu.



Č.j. KS-ČJ/162700- 17/GROM 
Ev.č. 0280/2017

3. Záruční vadou je vada, která se projeví během záruční doby a je v jejím průběhu řádně 
oznámena prodávajícímu. Vadu je kupující povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného 
odkladu poté, co ji zjistil. Oznámení vady lze provést písemně nebo elektronickou poštou. 
Prodávající je povinen neprodleně po obdržení oznámení, písemně nebo elektronickou 
poštou, potvrdit kupujícímu přijeti oznámení o reklamaci vady a oznámit kupujícímu termín 
odstranění reklamované vady.

4. Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 15 dnů od oznámení 
vady; není-li možné z důvodů na straně prodávajícího tuto lhůtu dodržet, je prodávající 
povinen písemně dohodnout s kupujícím prodloužení a stanovení dodatečné lhůty 
k odstranění reklamované vady.

5. Po dobu po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě až do odstranění vady záruční 
doba neběží.

6. Záruční vadou není vada, která nemá příčinu ve vnitřních vlastnostech předmětu koupě a 
která je důsledkem neodborné manipulace, mechanickým poškozením vlivem zásahu 
provedeného neautorizovanou opravou či osobou nebo nevhodným napájením. Záruka se 
nevztahuje také na instalovaný software.

V.
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě kupujícímu ve lhůtě 
stanovené v článku III., odst. 4. této smlouvy sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 500 
Kč za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu nejpozději do 30 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování.

2. Pokud kupující neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě podle článku IV., odst. 4. této 
smlouvy nebo ve lhůtě dodatečně sjednané podle téhož ustanovení, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu 100 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za 
každý den prodlení.

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny má prodávající právo účtovat 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky bez DPH za každý den 
prodlení.

4. Zaplacením sankcí podle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody 
vzniklé mu v příčinné souvislosti s nesplněním povinnosti prodávajícího, s nímž je spojena 
sankce dle této smlouvy.

VI.
Odstoupení a změny smlouvy

1. Kromě zákonných důvodů je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že 
prodávající
-je  v prodlení s dodáním předmětu koupě déle jak 15 dní po sjednaného termínu plnění 
- odevzdá kupujícímu předmět koupě s vadami a není schopen do 15 dnů dodat kupujícímu 
nový předmět koupě bez vad.

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující je v prodlení 
se zaplacením kupní ceny déle jak 30 dnů od splatnosti faktury.

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení



o odstoupeni druhé smluvní straně.

Č.j. KS-ČJ/162700- 17/GROM
Ev.č. 0280/2017

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných, číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, pokud se jedná o soukromoprávní 
smlouvu, jakož i smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci, podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění.

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za neplnění závazku způsobené okolnostmi 
nezávislými na její vůli (vyšší mocí). Příkladem takových okolností jsou např. stávky, 
teroristické útoky, válka, problémy v zásobování, přepravě čí výrobě, změny kurzu, 
vládní či regulační opatření a přírodní katastrofy. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna 
v takovém případě plnit svůj závazek v přiměřeně prodloužené lhůtě; pokud však takové 
okolností trvají déle než 60 dnů, může kterákoliv smluvní strana prostřednictvím 
písemného oznámení od smlouvy odstoupit, aniž by byla povinna poskytnout druhé 
smluvní straně kompenzaci.

3. Vzájemné vztahy, práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně 
neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, příp. dalšími 
příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

4. Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo se stane ve 
vztahu smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost ani neúčinnost tohoto 
ustanovení neplatnost ani neúčinnost této smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích 
jiných ustanovení, pokud lze takové neplatné či neúčinné ustanovení oddělit v souladu 
se zákonem od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez 
zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti neúčinnosti zjistí, nahradí na 
základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli z nich takovéto neplatné nebo 
neúčinné ustanovení jiným platným a účinným ustanovením, které bude nejvěrnějí 
odpovídat podstatě a smyslu původního neplatného či neúčinného ustanovení.

5. Pro účely této smlouvy se považuje za doručený takový písemný právní úkon, kdy po 
uložení zásilky tato nebyla vyzvednuta druhou smluvní stranou ve lhůtě 10-ti dnů od 
uložení.

6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory mezi stranami bude řešit soud příslušný 
podle místa sídla kupujícího

7. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1.
8. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 obdrží 

prodávající a 1 kupující.
9. Smlouva nabývá platností a účinností dnem podpisu smluvními stranami.

10. Smluvní strany prohlašují, že sí tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný.

11. Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejích pravé a svobodné vůle, 
připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.



12. Doložka podle $ 41 zák. č. 128/2000 Sb.. o obcích, v platném znění:
Tuto Kupní smlouvu schválila Rada města Šlapanice na své 86. schůzi, konané dne 
18.10.2017

Č.j. KS-ČJ/162700-17/GROM
Ev.č. 0280/2017

V Brně dne Ve Šlapanicích dne h  ^

prodávající kupující

33 6I8 00 Brno 
..........................

MÉSTO ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7

Libor Macháň Mgr. Michaela Trněná

Příloha č. 1: 
Specifikace dodávky



Č.j. KS-ČJ/162700-17/GROM
Ev.č. 0280/2017

Cenová nabídka městský úřad Šlapanice, Brno
Paysane info odstín rozměry dodání cena po slevě bez 

DPH

olše 4-5 týdnů 
zakázka od 1 ks

zátěžový provoz

87 x 40 x 46 x 44 cm
1 ano

FAMILY rs info odstín rozměry dodání cena po slevě bez 
DPH

V Brně dne 25.9.2017


